岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和４年４月１８日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

文化創造課

国民文化祭・全国

障害者芸術・文化祭

総務企画係

田中 真美

内線 2488

直通 058-272-8378

FAX 058-278-3529

第３９回国民文化祭及び第２４回全国障害者芸術・文化祭の

  基本構想を策定しました！

 令和６年度に岐阜県で開催する「第 39 回国民文化祭」及び「第 24 回全国障害者芸

術・文化祭」に向けて、基本方針やキャッチフレーズ等を定めた基本構想を策定しま

したので、お知らせします。

記

【基本構想の概要】

１ 大会の基本方針

 ①「清流の国ぎふ」の文化力を結集・発信

 ②次世代を見据えた文化芸術の創造

 ③文化芸術で人が輝く共生社会の実現

 ④国民文化の大交流の実現

２ 統一名称（「第 39回国民文化祭」と「第 24回全国障害者芸術・文化祭」をあわせた名称）

  「清流の国ぎふ」文化祭２ ０ ２ ４
にせんにじゅうよん

３ キャッチフレーズ  ともに・つなぐ・みらいへ ～ 清流文化の創造 ～

４ 主催者  岐阜県、文化庁、厚生労働省 ほか

５ 会 期  ２０２４（令和６）年１０月～１１月の間で４０日間程度

６ マスコットキャラクター ミナモ（「清流の国ぎふ」マスコットキャラクター）

                      ※「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の参加者や応援する県民に、

              法被を着た「ミナモ」がエールを送っている姿を表現。

                        ※ 青色のラインは、清流の川が輝きながら流れ、未来に向かって

              夢が広がっていく姿を表現。

７ ロゴマーク

  今後、公募により決定